UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R. D. Magistri Petri Lombardi Novariensis Episcopi
Parisiensis. Sententiārvm Libri IV. quibus vniuersæ
Theologiæ summa continetur**

Petrus <Lombardus>

Mogvntiæ, 1632

Liber II.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38829

RVBRICÆ SECUNDI LIBRI

SENTENTIARVM

QVÆ ad mysterium diuinæ vni. & utraq; informis.
tatis atque trinitatis, licet ex
parte, cognoscendum pertinere nos-
cuntur, quantum valuimus diligē-
ter executi sumus. Nunc ad conside-
rationem creaturarum transea-
mus.

DISTINCT. III.

Quales facti fuerint angelii.
An omnes angelii fuerint aequali-

in essentia, sapientia, & libertate ar-

bitrii.

DISTINCT. I. Quod vnum est principium re-
rum & non plura.

Quæ communia & aequalia ha-
buerunt angelii.

Ibid Quid sit creare, quid facere.

An boni vel mali creati sunt, &

Secundum quam rationem di-
cuntur de Deo huiusmodi verba, a-
gere facere.

B an aliqua mora fuerit inter crea-
tionem & lapsum. D.E.R.
G.H

Quare rationalis creatura fa-
cta sit, id est, homo, vel ange-
lus.

B.C.D De triplici sapientia angelo-
rum ante casum vel confirmatio-
nem.

Quomodo dicitur homo factus pro-
pter reparacionem angelici ca-
sus.

F.G.H An aliquam habuerunt Dei di-
lectionem vel sui ante casum. K

DISTINCT. III. An perfecti & beati creati sunt,

Quare ita homo sit instieutus, an miseri & imperfecti.

A.B pt unitas anima corpori. K.L E,D

DISTINCT. II. Quod tribus modis dicitur per-

De angelis, quando facti sunt. fectum.

E,F

A,B Quod nihil factum est ante cœ-
lum & terram.

DISTINCT. V. De confirmatione & conuersio-

C nestantium, & auersione & lapsi.

Quod simul cum tempore & cadentium.

A cum mundo coepit spirituialis cre-

B De libero arbitrio breuiter tan-

atura & corporalis.

B.E gitur.

Vbi angelii mox creati fuerint.

A An aliquid datum fuerit stan-

F tibus, quo conuerterentur.

Quod simul creata est visibilium

D Qua gratia indigebant angelii,

materia, & invisibilium naturæ, & qua non,

An lapsis

An lapsis sit imputanda auer- Quod magie artes virtute &
fpo. E. scientia diaboli valent, quae est eis à
Vtrum beatitudinem, quam ac- Deo. F.
reperunt in confirmatione stantes, Quod malis angelis non seruit
meruerunt per aliquam tunc ap- ad meritum materia visibilium re-
positam gratiam. G. rum.

DISTINCT. VI. Quod non sunt creatores, licet
Quod de maioribus & minori- pereos magi ranas & alia fecerunt,
bus quidam ceciderunt, inter quos sicut nec boni: et si per eorum myste-
rionis fuit celior, scilicet lucifer. H. I.
rum sunt creature.

Vnde & quomodo delecti sunt A Quod solus Deus sic operatur
creationem rerum sicut iustifica-
tionem mentis. K.

Quare non est eis concessum ha- Quod angeli mali multa possunt
bitare in cœlo vel in terra. C per naturæ vigorem, quæ non pos-
Depralationibus demonum. D sunt propter Dei prohibitionem.

An omnes dæmones sint in hoc L
aere caliginoso, vel aliqui in infer-
no. E. F. Vtrum omnes angeli corporei.

Depotestate Luciferi. G. sint. A
An dæmones semel vici à san- Deformis, in quibus apparuit
ctis ultra accedant ad ipsos, vel Deo, & de aliis in quibus angeli ap-
ad alios. H. parent. B

DISTINCT. VII. Quod Deus in specie, qua Deus
Vtrum boni angeli peccare, vel est, nunquam apparuit mortali-
mali rectè viuere possint. A bus. C. D

Quod cum virgines habeant libe- Quonodo dicuntur dæmones in-
rum arbitrium: non tamen ad vir- trare homines. F.

trum sicut ante. B. D. S. T. IX.
Quod boni post confirmationem De ordinum distinctione. A

liberius habent liberum arbitrium Quid appelletur ordo, & quæ sit
quam ante. C. ratio cuiuscunque nominis. B

An possint ex natura peccare si- Quod nomina illa sumpta sunt
cuit ante. D. à domis gratiae non propter se, sed pro-
pter nos eis data. C. D

Quibus modis angeli mali no- Vtrum hi ordines ab initio crea-
scant veritatem temporalium re- E. tionis distincti fuerint. E

Vtrum

Vtrum omnes angeli eiusdem ordinis sint aequales. F De quatuor modis diuinæ operæ distinctionis.

Quomodo dicat scriptura, decimum ordinem compleri debere de hominibus. G A D I S T I N C T . X I I I .
De primitio distinctionis open-

Vtrum homines assumantur iuxta numerum stantium vel lapsorum. H.I De luce facta primo die, si sp. ritualis an corporalis fuerit. B.C

An omnes celestes spiritus mittantur. A.B.C Quibus modis accipitur dies. D De naturali ordine comparatio-

An Michael, Gabriel, & Rapha- el, sint nomina ordinum vel spiri- tuum. D.E.F E.F De intelligentia horum verbo- rum. Dixit Deus. H

Quod animæ singula habent an- gelum bonum ad custodiam, malum vero ad exitium. A.B.C D I S T I N C T . X I .
De opere secundæ diei, qua factum est firmamentum. A.B

Vtrum angeli proficiant in me- rito, & præmio usque ad iudici- um. D.E.F.G.H Quod cælum tunc factum debet intelligi. C

De distinctione operum sex die- rum. A De qua materia factum sit. D

Quod alii senserunt omnia simul que congregatæ sunt in unum lo- facta in materia & forma: alii per cum, cum multa sint maria & flu- interualla temporum. B De opere tertiae diei, quando a-

Quomo do per interualla tem- porum res corporales conditæ sumi luminaria. E

Quo sensu tenebre dicantur esse aliquid, & quo dicantur non esse a- liquid. C De opere quartæ diei, qua facta sunt in signa & tempora. G

Quare illa materia confusa sit sunt natatilia & volatilia. A dicta informis, & ubi ad esse pro- diuit, & quantum in altum ascende- rit. D De opere quintæ diei, qua facta sunt animalia & reptilia ter- ra. B

E.F.G

- B Quare homo extra parady-
sum creatus, in paradysum sit pos-
tus. C
- D E
- Vtrum minima animalia tunc
creata fuerunt. D
- Quare post omnia factus est ho-
mo. E
- Desententia illorum, qui simul
omnia facta esse contendunt. ibid.
Quomodo intelligenda sit requies
Dei. F
- Quomodo accipiendum sit, alia parte corporis formata sit.
quod dicitur: Deus complesse opus
suum septima die, cum tunc qui-
euerit. G
- Quomodo omnia facta à Deo di-
tantur valde bona. H
- De sanctificatione septimæ
diei. I
- DISTINCT. XVII.**
- De hominis creatione. A
- Qualis factus sit homo. B
- De imagine & similitudine, ad
quam factus est homo. C,D
- Quare homo dicitur imago, &
ad imaginem: filius vero non ad i-
maginem. E
- DISTINCT. XVIII.**
- De creatione animæ: an de ali-
quo facta sit. A
- De inspiratione & insufflacio-
ne Dei quando facta fuerit ani-
mæ, an incorpore vel extra. B.
- In qua etate factus est homo. C
- D
- B Quare homino extra parady-
sum creatus, in paradysum sit pos-
tus. C
- Quibus modis paradysus accipia-
tur. D
- Deligno vité. E
- De ligno scientiæ boni & ma-
li. F
- DISTINCT. XVIII.**
- De formatione mulieris. A,B
- Quare de latere viri, & non de
Dei. F
- Quare dormienti viro, & non
vigilanti subtracta sit costa. D
- Quod de costa multiplicata in
sesine additamēto extrinseco facta
fuerit. E
- De causis superioribus & inferio-
ribus. E
- De causis, quæ in Deo sunt simul
& in creaturis, & de his quæ in
Deo tantum sunt. F,G
- De anima mulieris, quæ non est
ex anima viri: quia animæ non sunt
ex traduce. H
- DISTINCT. XIX.**
- De statu hominis ante peccatum,
qualis fuit secundum corpus & qua-
lis post peccatum. A
- Quomodo dicitur homo factus
in animam viventem. A
- Corpus hominis ante peccatum
mortale & immortale erat: post pec-
catum, mortuum. A
- Vtrum immortalitas, quam
tunc habuit, fuerit, de conditione
N.d.

natura, an ex gratia beneficio.

B

Si posset homo vivere semper vi-
tens aliis lignis, & non de ligno vi-
tae Deo non mandante, vt de illo
ederet.

B.C

De immortalitate corporis. D.
E.F

DISTINCT. XXII.

De origine illius peccati.

De mulieris elatione.

De viri elatione.

Quis magis deliquerit, vir
mulier.